]3onderunt hujusmodi factum ad ipsos nullatenus pertinere, nec illud
ipsi Bernardo signiflcaturi, qisis exiionentibus suas litteras remit-
tendo. Et consequenter, j)refati miles, Gaudefridus et Reginaldus,
duas personas honnestas dictis scabinis destinarunt, eisdem signifi-
cando ratas non habere treugas quas invite jier dictum Willelmum
dari compulerent, nec eas in aliquo tenere intendebant. Quibus sic
actis, cum iijsi, dictis Armdpho et Jacobo d'Auste, amicis suis carna¬
libus, associati, eundo versus quandam domum ipsius Bernardi,
equitarent, visuri si eum reperire possent, Willelmo Catel, fratri qisius
Bernardi, in Imperio, extra regimen nostrum, jirope villam que Estrez
nuncujiatur, a casu obviarunt ; quem cum vidissent et cum cogno-
vissent, calore sanguinis moti, non imemores verbis contumeliosis que,
die iireterita, a fratre sue recejierent, in eum irruerunt ijisumquo
dictus Gaudefridus de gladio sue duos ictus percussit et ipsum vulne-
ravit, a qua vulnerationo sive verberacione mors aut mutilacio mi¬
nime fore dicitur subseouta. Projeter quod, bona dictorum exjionen-
tium juobilia et inmobilia, virtute quarumdam litterarum, ad prose-
cucionem jiartis a curia nostra impetratarum, in manu nostra sunt
jiosita, ipsique exponentes jier gubernatorem nostrum Insulensem ad
qienam bannii, ad jura nostra, ut dicitur, sunt vocati. Quajiropter,
dicti exjionentes qui nobis et jiredeoessoribus nostris, in guerris nostris,
in locis pluribus et diversis et ultimate dicti miles et Gaudefridus
ooram civitate Ebroyensi, in comitiva dilecti et fidelis militis et
cambellani nostri, Johannis de Riparia, servierunt et adhuc parati
sunt esse offerent servira, quique semper fuerunt bone famé etc...,
nobis humiliter siqqilicaro fecerunt etc... Quocirca etc., etc... factum
jjredictum et omnem ponam..., de nostra gratia speciali ac plenitudine
regie potestatis..., remisiraus..., salvo civiliter jure partis..., man-
dentes tenore presentium gubernatpri Insulensi et Duacensi, baillivio
Ambianensi et preposito Bellequercus oeterisque justiciariis etc...

Quod ut finnuni..., sigillum nostrum jirosentibus litteris est appen-
smu.
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Datuin et actuin Parisiis, mense octobris, anno Doniini millesimo
trecentesimo sexagesiino quarto.

Ad relationem Consilii.

P. Cbamete.

1253

1364, 3 décembre.

Lettres de Tabbé et du couvent de Saint-Vaast d'Arras et des êchevina,
relatant raccord conclu entre eux au sujet des vannes de la Scarpe à
Biache-Saint-Vaast.